[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕНИСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2019 г.                                                 № 41                                             п. Денисовский
Об утверждении плана работы добровольной народной Дружины  на территории  Денисовского сельского поселения на 2019 год

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 16.12.2009 № 348-ЗС «Об участии жителей Ростовской области в обеспечении правопорядка и общественной безопасности», Уставом муниципального образования «Денисовское  сельское поселение», в целях обеспечения участия жителей  Денисовского сельского поселения в охране общественного порядка, Администрация  Денисовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав добровольной народной дружины по Денисовскому сельскому поселению согласно приложению №1.

2. Утвердить план работы народной дружины на 2019 год согласно приложению №2.

  3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования  и размещения на официальном  сайте  Администрации Денисовского  сельского поселения.

4 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .

И.о.главы Администрации

Денисовского сельского поселения                              Е. А. Юхно

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Денисовского сельского поселения

от 23.04.2019 года № 41

ПЛАН

работы добровольной народной дружины МО «Денисовское  сельское поселение»

на  2019 год

	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Исполнители
	Срок

	1. Организационные мероприятия:

	1.1.
	Заседания членов ДНД
	Командир  ДНД
	ежемесячно

	1.2.
	Составление графика дежурств    дружины
	Командир ДНД

	ежемесячно

	1.3.
	Изучение нормативных правовых документов,  регламентирующих деятельность полиции и ДНД.
	УУП

Командир ДНД
	ежемесячно

	1.4.
	Проведение целевых инструктажей с сотрудниками полиции и членами ДНД, привлекаемых к обеспечению общественного порядка, профилактике правонарушений, борьбе с преступностью, охране законных прав и интересов граждан.
	УУП
	            еженедельно

	1.5
	Проведение обучения с членами добровольной народной дружины, в том числе:

- по основам уголовного права, кодекса об административных правонарушениях;

- по оказанию первой медицинской помощи;

- основам физической подготовки.
	Командир ДНД,

УУП
	Раз  в квартал

	2. Оперативно-профилактические мероприятия:

	2.1.
	Совместное патрулирование по охране общественного порядка и обеспечение общественной безопасности на улицах    поселения сотрудников полиции с членами добровольной народной дружины, в том числе:

- проверка жилых зданий на наличие открытых подвалов и чердаков;

- проверка паспортного режима граждан;

- профилактические беседы с трудными подростками и другими гражданами;

- рейды по  дискотекам.
	УУП
	Ежемесячно

	2.2
	Обеспечение общественного порядка при проведении общественных массовых мероприятий.
	Командир ДНД
	По плану проведения мероприятий

	2.3
	Отчет командира ДНД о проделанной работе
	Командир ДНД
	ежеквартально

                                                                                                                                                                                                                  Приложение №1

                                                                          к постановлению Администрации

                                                                        Денисовского сельского поселения

                                                                                 от 23.04.2019 г. № 41

Состав добровольной народной дружины

по Денисовскому сельскому поселению

	№

п/п
	                         Ф. И. О.
	Должность
	        Место жительство

	1.
	Юхно Евгений Александрович

	командир ДНД

тел.:89286133660
	п. Денисовский,

ул. 40 лет Победы, 3 кв. 2

	2.
	Алиев Курбан Алиевич
	член ДНД
	п. Денисовский,

ул. Мира. 29 кв. 2

	3.
	Хамутаев Махмуд Халидович
	член ДНД
	п. Денисовский,

ул. Мира, 9 кв. 1

	4.
	Ханмирзаев Юсуф Гаджимагомедович
	член ДНД
	п. Денисовский,

ул. Молодежная, 2 кв. 2